

**Eric MAINE**  
39 Bld Albert 1er  
06600 ANTIBES  
Tél : 04.93.34.14.90  
Fax : 04.93.34.93.05

---

**INITIATIVE AGGLOMERATION  
SOPHIA ANTIPOLIS**

Siège social :  
c/o CASA, Les Genêts – 449 Route des Crêtes  
BP 43  
06901 SOPHIA ANTIPOLIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2012**

---

Commissaire aux Comptes inscrit dans le ressort de la Cour d'Appel d'Aix en Provence

EM

# **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES** **SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2012**

\*\*\*

Aux membres de l'association,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale ordinaire du 8 décembre 2008, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de mes appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration du 11 avril 2013.

Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

## **I. Opinion sur les comptes annuels**

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France ainsi que celles prévues au sein de INITIATIVE France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondage ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

EM

## **II. Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## **III. Vérifications et informations spécifiques**

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux membres de l'assemblée sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Antibes,  
Le 16 mai 2013



Eric MAINE  
Commissaire aux Comptes

**Eric MAINE**  
39 Bld Albert 1er  
06600 ANTIBES  
Tél : 04.93.34.14.90  
Fax : 04.93.34.93.05

---

**INITIATIVE AGGLOMERATION  
SOPHIA ANTIPOLIS**

Siège social :  
c/o CASA, Les Genêts – 449 Route des Crêtes  
BP 43  
06901 SOPHIA ANTIPOLIS

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2012**

---

Commissaire aux Comptes inscrit dans le ressort de la Cour d'Appel d'Aix en Provence

EM

# **RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES** **SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos le 31 Décembre 2012**

\*\*\*

Aux membres de l'association,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale ordinaire du 8 décembre 2008, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de mes appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration du 11 avril 2013.

Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

## **I. Opinion sur les comptes annuels**

J'ai effectué mon audit selon les normes professionnelles applicables en France ainsi que celles prévues au sein de INITIATIVE France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondage ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

*Em*

## II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L 823-9 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## III. Vérifications et informations spécifiques

J'ai également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier et dans les documents adressés aux membres de l'assemblée sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Antibes,  
Le 16 mai 2013



Eric MAINE  
Commissaire aux Comptes

## DOCUMENTS COMPTABLES



ASSA INITIATIVE AGGLOMERATION  
ORGANISATIONS ASSOCIATIVES  
COURS MASSENA  
HOTEL DE VILLE ANTIBES

06600 ANTIBES  
Exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL EXPERTISE  
4 AV ARISTIDE BRIAND

06600 ANTIBES  
04.93.74.46.95

FIDUCIAL EXPERTISE  
4 AV ARISTIDE BRIAND

06600 ANTIBES  
04.93.74.46.95

**RAPPORT  
DE FIDUCIAL EXPERTISE  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Aux termes de la mission de participation à l'établissement des comptes annuels qui nous a été confiée par ASSA INITIATIVE AGGLOMERATION nous déclarons que les comptes annuels se rapportant à l'exercice du 01/01/2012 au 31/12/2012 caractérisé notamment par les données suivantes :

- Total du bilan :	976 145,58	euros
- Produits d'exploitation	220 548,80	euros
- Excédent :	21 378,09	euros

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'associatio

Nos travaux -qui ne constituent pas un audit- ont été conduits en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19/09/1945 régissant l'Ordre des experts comptables en appliquant les diligences de la mission de présentation définie par cet Ordre, et dans le respect des dispositions du règlement N° 99 - 01 du CRC.

A ANTIBES

Le

Pour FIDUCIAL EXPERTISE  
Société d'Expertise Comptable

Erick DELEGUE  
Directeur d'agence



	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2012	Net au 31/12/2011
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
Autres	6 239	4 963	1 275	2 681
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	407 908	12 995	394 913	408 911
Autres				
<b>Total</b>	<b>414 147</b>	<b>17 958</b>	<b>396 188</b>	<b>411 592</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur command				
Créances (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres	14 505		14 505	53 433
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	565 452		565 452	523 545
Charges constatées d'avance (3)				4 155
<b>Total</b>	<b>579 957</b>		<b>579 957</b>	<b>581 133</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>994 104</b>	<b>17 958</b>	<b>976 146</b>	<b>992 725</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Voir en page 3 le rapport de Fiduciaire Expertise sur les comptes annuels

	du 01/01/2012	%	du 01/01/2011	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2012	PE	au 31/12/2011	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	610	0,28	11 546	5,18	-10 936	-94,72
Montant net du chiffre d'affaires	610	0,28	11 546	5,18	-10 936	-94,72
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	215 000	97,48	206 000	92,44	9 000	4,37
Reprises sur prov. et amort, transfert	4	0,00			4	#####
Cotisations	4 935	2,24	5 310	2,38	-375	-7,06
Autres produits						
<b>Total</b>	<b>220 549</b>	<b>100,00</b>	<b>222 856</b>	<b>100,00</b>	<b>-2 307</b>	<b>-1,04</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>						
Achats de marchandises						
Variation des stocks						
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
Autres achats et charges externes	44 107	20,00	45 360	20,35	-1 253	-2,76
Impôts, taxes et versements assimilés	6 064	2,75	4 504	2,02	1 560	34,64
Salaires et traitements	98 381	44,61	94 804	42,54	3 577	3,77
Charges sociales	50 275	22,80	45 761	20,53	4 514	9,86
Dotations aux amort. et aux prov.						
- Sur immobilisations : dot. aux amort.	1 406	0,64	1 406	0,63		
- Sur immobilisations : dot. aux dép.						
- Sur actif circulant : dot. aux dép.						
- pour risques et charges : dot. aux prov						
Subventions accordées par l'associatio						
Autres charges						
<b>Total</b>	<b>200 233</b>	<b>90,79</b>	<b>191 835</b>	<b>86,08</b>	<b>8 398</b>	<b>4,38</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>20 316</b>	<b>9,21</b>	<b>31 021</b>	<b>13,92</b>	<b>-10 705</b>	<b>-34,51</b>
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	4 054	1,84	2 233	1,00	1 821	81,53
Reprises sur prov. et dép. transf. de charges	12 185	5,52			12 185	#####
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
<b>Total</b>	<b>16 239</b>	<b>7,36</b>	<b>2 233</b>	<b>1,00</b>	<b>14 006</b>	<b>627,12</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amort. et dép. et prov	8 472	3,84	14 758	6,69	-6 287	-42,60
Intérêts et charges assimilés	6 705	3,04			6 705	#####
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
<b>Total</b>	<b>15 177</b>	<b>6,88</b>	<b>14 758</b>	<b>6,62</b>	<b>418</b>	<b>2,84</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>1 062</b>	<b>0,48</b>	<b>-12 525</b>	<b>-5,62</b>	<b>13 587</b>	<b>108,48</b>
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

Voir en page 3 le rapport de Fiducial Expertise sur les comptes annuels

## **ANNEXE**

- Règles et méthodes comptables
- Faits majeurs de l'exercice
- Nouvelles règles comptables sur les actifs
- Notes sur le Bilan Actif
- Notes sur le Bilan Passif
- Notes sur le Compte de Résultat
- Engagements financiers et autres informations

## 2 FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

#### 4 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement :

	Valeur nette
Frais de constitution.....	
Frais de premier établissement.....	

Fonds commercial :

	Valeur nette
Eléments achetés.....	
Eléments réévalués.....	
Eléments reçus en apport.....	

Actif immobilisé :

<i>Valeurs brutes</i>	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....	6 239			6 239
Immobilisations financières.....	425 620	257 525	275 237	407 908
<b>Total.....</b>	<b>431 858</b>	<b>257 525</b>	<b>275 237</b>	<b>414 147</b>

*Amortissements et provisions*

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....	3 558	1 406		4 963
Immobilisations financières.....	16 708	8 472	12 185	12 995
<b>Total.....</b>	<b>20 266</b>	<b>9 878</b>	<b>12 185</b>	<b>17 958</b>

Créances représentées par des effets de commerce :

Non recensé

Usagers.....	
Autres créances.....	

Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....	407 908	407 908	
Actif circulant et charges constatées d'avance.....	14 505	14 505	

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Créances rattachées à des participations.....	
Immobilisations financières.....	
Usagers et comptes rattachés.....	
Autres créances.....	
Disponibilités.....	
	9 305

Charges constatées d'avance :

--

**5 NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****TABLEAU DES RESERVES, PROVISIONS ET DEPRECIATIONS**

	A l'ouverture	Augmentation	Diminutions	A la clôture
<b>Réserves</b>				
Indisponibles.....				
Statutaires ou contractuelles.....				
Réserves réglementées :				
- plus-values nettes long terme.....				
- sur octroi de subvention d'invest.....				
- autres.....				
Autres réserves :				
- de propre assureur.....				
- pour projet associatif.....				
- diverses.....				
<b>Total (1) .....</b>				
<b>Provisions réglementées</b>				
Relatives aux immobilisations.....				
Relatives aux stocks.....				
Relatives aux autres éléments d'actif...				
Amortissements dérogatoires.....				
Provision spéciale de réévaluation.....				
Plus-value réinvestie.....				
Autres provisions réglementées.....				
<b>Total (2) .....</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour litiges.....				
Provisions pour garanties aux usagers..				
Provisions pour risques d'emploi.....				
Provision pour amendes et pénalités....				
Provision pour grosses réparations.....				
Autres provisions risques et charges....				
<b>Total (3) .....</b>				
<b>Dépréciations</b>				
Sur immobilisations				
- incorporelles.....				
- corporelles.....				
- financières.....	16 708	8 472	12 185	12 995
Sur stocks et en cours.....				
Sur cptes usagers et cptes rattachés....				
Autres dépréciations.....				
<b>Total (4) .....</b>	16 708	8 472	12 185	12 995
<b>Total général (1 + 2 + 3 + 4)</b>	16 708	8 472	12 185	12 995
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation.....				
- financières.....		8 472	12 185	
- exceptionnelles.....				

**5 NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES**

	Montant Initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours de l'exercice B	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restants à engager en fin d'exercice D=A-B+C
<b>Subventions</b>					
<i>Total</i>					
<b>Apports, dons, legs</b>					
<b>Apports</b>					
<i>Sous-total</i>					
<b>Dons manuels</b>					
<i>Sous-total</i>					
<b>Legs et donations</b>					
<i>Sous-total</i>					
<i>Total</i>					

**5 NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****Etats des dettes :**

	Montant brut	A 1an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissement de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	25 423	25 423		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	5 696	5 696		
Produits constatés d'avance				
<b>Total :</b>	<b>31 119</b>	<b>31 119</b>		

**Dettes représentées par des effets de commerce :** Non recensé

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	

**Charges à payer incluses dans les postes du bilan**

Emprunts et dettes auprès établissements de crédit ....		
Emprunts et dettes financières diverses .....		
Fournisseurs.....		
Dettes fiscales et sociales.....		13 653
Autres dettes .....		5 696

**Produits constatés d'avance :**

--



**6 NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT (suite)****CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES****1. Méthode de valorisation des contributions volontaires figurant au compte de résultat.**

Nature	Méthode de valorisation

**2. Informations sur les contributions volontaires ne figurant pas au compte de résultat.**

Nature	Valorisation
LES HEURES SONT VALORISEES A 50 €	
100 HEURES POUR LES REUNIONS DE BURE	SOIT 5 000€
500 HEURES POUR LES COMITES D AGREMENTS	SOIT 25 000 €

**7 ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS (suite)****Engagements****de crédit bail :**

Terrains  
 Constructions  
 Inst. techn., mat. & out  
 Autres immo. corp.  
 Immo. en cours

Redevances payées		Redevances restant à payer				Prix achat résiduel (1)
Exercice	Cumulées	jusqu'à 1 an	+1 à 5 ans	+ 5 ans	Tot. à payer	

**Totaux**

--	--	--	--	--	--	--

(1) Selon contrat

**AUTRES INFORMATIONS**

269 000 € de prêts supplémentaires ont été accordés au titre de 2012 dont 77 000 € n'ont pas été décaissés.  
 Une provision pour dépréciation financière de 8 471,87 € a été constituée.

Les pertes et les provisions seront réparties au pourcentage du poids des apports avec ou sans droit de reprise sur le total des ressources de fond de prêts disponible.

Au cours de l'année 2012 certains porteurs de projets ont rencontré des difficultés de trésorerie n'entraînant pas le passage d'écriture comptable en provision, mais ont souhaité un rééchelonnement de leurs engagements pour une valeur de 22487,50€

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2012	Net au 31/12/2011
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...				
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMAT	3 180		3 180	3 180
218400 MOBILIER	3 059		3 059	3 059
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORM		2 593	-2 593	-1 799
281840 AMORT.MOBILIER		2 370	-2 370	-1 758
Autres	6 239	4 963	1 275	2 681
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
274000 PRETS	407 908		407 908	425 620
297400 DEPR.PRETS		12 995	-12 995	-16 708
Prêts	407 908	12 995	394 913	408 911
Autres				
<b>Total</b>	<b>414 147</b>	<b>17 958</b>	<b>396 188</b>	<b>411 592</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				

	Net au 31/12/2012	Net au 31/12/2011
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
102401 CAISSE D'EPARGNE SANS DROIT DE	80 000	64 000
102402 TEXAS INSTRUMENT SANS DT REPR	100 000	75 000
Fonds associatif sans droit de reprise	180 000	139 000
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	64 430	45 934
Report à nouveau	64 430	45 934
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	21 378	18 496
<b>Autres fonds associatifs</b>		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
103400 APPORT AVEC DROIT DE REPRISE	158 000	158 000
103401 APPORT AVEC DRT DE REPR CASA	345 000	345 000
103402 APPORT AVEC DRT DE REPR PACA	176 219	189 000
. apports	679 219	692 000
. legs et donations avec contrepartie d'actifs Immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>Total</b>	<b>945 027</b>	<b>895 430</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires		

	du 01/01/2012	%	du 01/01/2011	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2012	PE	au 31/12/2011	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>						
Ventes de marchandises						
706200 REFACTURATION PERSONN			9 411	4,22	-9 411	-100,00
706300 OSEO RETROCESSION HON	610	0,28	2 135	0,96	-1 525	-71,43
Production vendue (biens et services)	610	0,28	11 546	5,18	-10 936	-94,72
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>610</b>	<b>0,28</b>	<b>11 546</b>	<b>5,18</b>	<b>-10 936</b>	<b>-94,72</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
741001 SUBVENTION CASA	120 000	54,41	110 000	49,36	10 000	9,09
741002 SUBVENTION CONSEIL GEN	48 000	21,76	40 000	17,95	8 000	20,00
741003 SUBVENTION REGION PAC	36 000	16,32	45 000	20,19	-9 000	-20,00
741005 SUBVENTION CREDIT AGRIC	3 000	1,36	3 000	1,35		
741006 SUBVENTION B P C A	5 000	2,27	5 000	2,24		
745000 SUBVENTIONS SOCIETE GE	3 000	1,36	3 000	1,35		
Subventions d'exploitation	215 000	97,48	206 000	92,44	9 000	4,37
791000 TRANSFERT CHARGES EXPL	4	0,00			4	#####
Reprises sur prov. et amort, transfer	4	0,00			4	#####
756001 COTISATIONS ADHERANTS	4 935	2,24	5 310	2,38	-375	-7,06
Cotisations	4 935	2,24	5 310	2,38	-375	-7,06
Autres produits						
<b>Totál</b>	<b>220 549</b>	<b>100,00</b>	<b>222 856</b>	<b>100,00</b>	<b>-2 307</b>	<b>-1,04</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>						
Achats de marchandises						
Variation des stocks						
Achats de matière pre. et autres approv						
Variation des stocks						
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ	1 984	0,90			1 984	#####
606400 FOURNITURES ADMINISTRA	1 851	0,84	776	0,35	1 076	138,94
611001 FACTURATION MAIN D OEU			12 128	5,44	-12 128	-100,00
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	13 999	6,35	13 551	6,08	448	3,31
614000 CHARGES LOCATIVES & CO	3 043	1,38	1 893	0,85	1 150	60,74
618100 DOCUMENTATION GENERAL	25	0,01	50	0,02	-25	-50,00
622600 HONORAIRES	7 511	3,41	7 083	3,18	428	6,05
622601 HONORAIRES HUISSIERS	2 951	1,34			2 951	#####
623400 CADEAUX AUX USAGERS	108	0,05			108	#####
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 004	1,36	1 537	0,69	1 466	95,37
625101 RESTAURANT	4 380	1,99			4 380	#####
625700 RECEPTIONS			1 592	0,71	-1 592	-100,00
626200 TELEPHONE	1 054	0,48	1 130	0,51	-76	-6,77
626201 INTERNET	343	0,16			343	#####
627000 SERVICES BANCAIRES & AS	2 059	0,93	3 611	1,62	-1 553	-42,99
627200 COMMISSIONS ET FRAIS S/E	224	0,10	185	0,08	39	20,82

**COMPTE DE RESULTAT (1/2) DETAIL**

	du	01/01/2012	%	du	01/01/2011	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2012	PE	au	31/12/2011	PE	en euros	%
Produits nets sur cessions de V.M.P								
<b>Total</b>		<b>16 239</b>	<b>7,36</b>		<b>2 233</b>	<b>1,00</b>	<b>14 006</b>	<b>627,12</b>
<b>Charges financières</b>								
686620 DOT.DEPREC.IMMO.FINANCI		8 472	3,84		14 758	6,69	-6 287	-42,60
Dotations aux amort. et dép. et prov		8 472	3,84		14 758	6,69	-6 287	-42,60
688200 PERTE SUR PRET		6 705	3,04				6 705	#####
Intérêts et charges assimilées		6 705	3,04				6 705	#####
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
<b>Total</b>		<b>15 177</b>	<b>6,88</b>		<b>14 758</b>	<b>6,62</b>	<b>418</b>	<b>2,84</b>
<b>Résultat financier</b>		<b>1 062</b>	<b>0,48</b>		<b>-12 525</b>	<b>-5,62</b>	<b>13 587</b>	<b>109,48</b>
Y compris :								
Redevances de crédit-bail mobilier								
Redevances de crédit-bail immobilier								
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs								
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs								
(3) Dont produits concernant les entités liées.								
(4) Dont Intérêts concernant les entités liées.								

**COMPTE DE RESULTAT (2/2) DETAIL**

	du	01/01/2012	%	du	01/01/2011	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2012	PE	au	31/12/2011	PE	en euros	%
<b>Produits</b>								
Bénévolat								
Prestations en nature								
Dons en nature								
<b>Total</b>								
<b>CHARGES</b>								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens et services								
Personnel bénévole								
<b>Total</b>								